II. Itinerarium denique pro brevuario superscripsi castigans operis eius etiam nomine facultatem, scilicet ut incentiuu uirtutibus tuis amicum. Animo quippe sienti laudis irritamento est, in causa olim pari pari scire obsecutam rationi fortunam, praesertim cum illine tu res martias

1 eme (linea supra in litteram addita) magisterio futurorum A, emend. Haasius 2 accinctoqe ad *Letronnius* itinerarum (corr. man. alt.) 4 laboris A, labori *Letronnius* id mm (lin. supra utramque litt. add.) uelle enim id et exigit suspensique est A, quod quidem meum uelle eniti (?) id et exigit suspensique est *Peiperus*; quodque hanc magna uelle animi perexigui suspensique est *Kochius*, id denuo uel renuere uelle animi et exigit suspensique est *Kieslingius* et *Guselius Wagnerus*; *Maii incipias missas facio*; *uerba graueria corrupta intacta reliqui* 5 preierim 6 uitem redundaturam (altera d a man. sec. inducta) plus A, ipsum *Kochius* 8 immuneris A, id muneric anonymous in annal. litterar. Leps. a. 1818 pag. 2433, id humeris inepte coniecit Maius, recepit *Muellerus* subit (corr. man. alt.) 9 loquatum 10 quosque isti A, quosque nostra *Kochius* post hanc uocem incidens 12 eis (corr. man. alt.) 13 uti cent (lin. add. supra in litt.) uirtutibus tuis cum animo A, emend. Haasius, quamquam in cum syllaba suspicis, aliquid adiectum uel partcipium, aut uerbum aliquod detinescere, uelut addam uel adiciam. *Kieslingius coniecit*: uirtutibus tuis, cum animo, quippe sienti laudis, irritamento sit et q. s. irritamentum ex irritamento fecit man. alt.

auspicere, ubi quemque fidentiorem merita imperia sublimarint, triumphorumque tu exim stipendiis imbuare, ubi quisque felicior praegestis apicem posuire; scilicet ut, dum iuuentae conatus paternis maturitatibus admoliris, inclitorum quam maxime principum merita supernadas: quorumque protinus tete in omni hac parilitate nec consili paucitate nec pudeat nero fortunae; quamquam *huius* scio an maiora longe felicioraque profecta sint uobis exempla de maximis Constantini patre vel fratre: certe quae priora sunt tempore etiam si meritis secunda tu feceris, ipsos illos, si quis fumatis est sensus, noto accessuros existimo; tibique in Persas hereditarium munus est, ut, qui romana tamdiu arma tremuerunt, per te tandem ad nostratum nomen reepti interque prouincias nostras ciuitate romana donati, discant esse beneficio iubentium liberi, qui omnes illie fastibus regiis milites bello, serui pace censerunt.

III. Igitur si Terentius Varro Gnaeo Pompeio olim per Hispanias militaturo librum illum Ephemeridos sub nomine laborauit, ut inhabiles res eidem ingressuro scire esset ex facili inclinationem oceanii, atque omnes reliquos motus aërios praescientiae fide peteret aut declinaret: cur ego tibi rem nostrae salutis addresgo non ut ex bona flamma iuritum hanc facem praefferam? quoniam quantum ingenio minor, tantum hoc uoto Varrone sum potior, ut uel inde, quamquam corporis liber, animi tamen uobis militem uiribus. Modo indicio sim, quam illi uiam fortitudini strauerint, quae tibi nunc pro omnium salute carpenda est. Neque enim ego hic elegantiam sermonis affecto, cui de commodo usus ipsius laboratur, cum sit felicitas maior tali in opere nersanti praecesse quod prosit, quam componuisse quod placeat; ut quo segnior fuerit diei similius, hoc et fidei plus et luminis habeat enarratio; quippe quoniam in talibus ueritas palmam rapuerit eloquentiae, quae ubi arte proteguntur, scriptor pro auctore laudatur.